Приложение
к решению Совета народных депутатов
Новокузнецкого муниципального района
от 29 января 2019 г. № 17-МНПА

[image: Герб_ч_б]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ НОВОКУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 января 2019 г. № 17-МНПА

О структуре администрации Новокузнецкого муниципального района

Принято Советом народных депутатов
Новокузнецкого муниципального района
29 января 2019 г.

1. Утвердить структуру администрации Новокузнецкого муниципального района согласно приложению к настоящему Решению.
2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Новокузнецкого муниципального района от 10.10.2018 № 1-МНПА «О структуре администрации Новокузнецкого муниципального  района».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Совета народных
депутатов Новокузнецкого
муниципального района                                                                            Е. В. Зеленская

Глава Новокузнецкого
муниципального района                                                                             А. В. Шарнин

[bookmark: _GoBack]

главный специалист по
делам несовершеннолетних
заместитель главы
Новокузнецкого
муниципального района -руководитель аппарата
Правовое управление
управление по вопросам
молодежной политики,
туризма и спорта
комитет по социальной
политике
комитет по культуре и
национальной политике
управление образования
заместитель главы
Новокузнецкого
муниципального района по социальным вопросам
первый заместитель главы Новокузнецкого муниципального района
советник главы Новокузнецкого муниципального района
отдел по вопросам экологии
отдел по транспорту, связи
и взаимодействия
с административными
органами
управление
промышленности,
транспорта и связи
отдел по сельскому
хозяйству, продовольствию и природопользованию
заместитель главы
Новокузнецкого
муниципального района по
строительству и ЖКХ
отдел капитального
строительства
комитет по ЖКХ
отдел архитектуры и
градостроительства
Структура администрации Новокузнецкого муниципального района
заместитель главы
Новокузнецкого
муниципального района по экономике
заместитель главы
Новокузнецкого
муниципального района по сельскому хозяйству
глава Новокузнецкого
муниципального района
отдел мобилизационной подготовки
отдел по делам ГО и ЧС
организационный отдел
отдел кадров
управление бухгалтерского учета и
муниципального заказа
отдел экономического
прогнозирования и
потребительского рынка
отдел стратегического
развития и инвестиций
управление
муниципальных и
имущественных
отношений
специалист по охране труда
пресс-секретарь главы
Новокузнецкого
муниципального района
отдел информационных технологий

отдел жилищно-коммунальных объектов, дорожной деятельности и
благоустройства

image1.jpeg